
DETERMINAZIONE N. 222 del 27 ottobre 2023 

 

OGGETTO: Determinazione del Direttore Generale n.216 del 1° dicembre 2021 “Avviso per 

l’acquisizione di manifestazione d’interesse per l’assegnazione temporanea, in 

posizione di comando, di n.63 unità di personale infermieristico, ai sensi 

dell’art.30, comma 2-sexies, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.” – proroga assegnazioni 

temporanee. 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il D.P.R. 30 aprile 1970 n.639; 

 

Vista la legge 9 marzo 1989 n.88; 

 

Visto il Decreto Legislativo del 30 giugno 1994 n.479 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

Visto il D.P.R. 24 settembre 1997, n.366; 

 

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali dell’11 febbraio 2022 con il 

quale il dr. Vincenzo Caridi è stato nominato Direttore Generale dell’Istituto Nazionale della 

Previdenza Sociale; 

 

Visto il Regolamento di Organizzazione dell’Istituto, adottato con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione n.4 del 6 maggio 2020, successivamente modificato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n.108 del 21 dicembre 2020 e, da ultimo, con la Determinazione 

del Commissario Straordinario n.146 del 14 settembre 2023; 

 

Visto l’Ordinamento delle funzioni centrali e territoriali dell’INPS adottato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n.137 del 7 settembre 2022; 

 

Visto l’art.56 del d.P.R. 10 gennaio 1957, n.3; 

 

Visto l’art.30, comma 2-sexies, D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

Visto l’art.51 CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Centrali sottoscritto il 12 

febbraio 2018; 

 

Visto il DPCM del 26 giugno 2015, con il quale sono state pubblicate le “Tabelle di 

corrispondenza tra i livelli economici di inquadramento previsti dai contratti collettivi relativi ai 

diversi comparti di contrattazione”; 

 



Vista la determinazione del Direttore Generale n.216 del 1° dicembre 2021 - parzialmente 

modificata dalla determinazione n.226 del 20 dicembre 2021 – con la quale è stata avviata 

una procedura per l’acquisizione di manifestazione di interesse per l’assegnazione 

temporanea, in posizione di comando, di n.63 unità di personale infermieristico, ai sensi 

dell’art.30, comma 2-sexies, D.lgs. n.165/2001 e s.m.i. L’Avviso di detta procedura, con 

l’elenco dei posti da ricoprire, è stato pubblicato sul sito istituzionale il 13 dicembre 2021, con 

possibilità di presentare domanda di partecipazione fino al 31 gennaio 2022; 

 

Tenuto conto che nei mesi di novembre e dicembre 2023 scadranno le assegnazioni 

temporanee, in posizione di comando, presso l’INPS del personale di cui all’Allegato A che 

forma parte integrante della presente determinazione; 

 

Preso atto del parere favorevole dei Direttori responsabili alla proroga in argomento; 

 

Considerato che il personale interessato ha manifestato l’assenso a continuare a prestare 

servizio, in assegnazione temporanea, in posizione di comando, presso l’INPS per l’ulteriore 

periodo di un anno; 

 

Tenuto conto che le Amministrazioni di appartenenza hanno concesso il nulla osta alla 

proroga in oggetto per l’ulteriore periodo di un anno; 

 

Considerato gli oneri, connessi e conseguenti, al provvedimento di proroga, sono interamente 

a carico dell’Istituto ai sensi dell’art.70, comma 12, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

 

Vista la relazione del Direttore centrale Risorse umane 

 

 

DETERMINA 

 

di prorogare le assegnazioni temporanee, in posizione di comando, ai sensi dell’art.30, comma 

2-sexies, D.Lgs. n.165/2001 e s.m.i., del personale di cui all’Allegato A che forma parte 

integrante del presente provvedimento, per l’ulteriore periodo di un anno.  

       

                 

            Vincenzo Caridi 

 

 

 


		2023-10-27T12:36:00+0000
	Vincenzo Caridi




